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    MOJE LHENICKO 

      MĚSÍČNÍK PRO JEHO  OBČANY A PŘÁTELE 
                Ročník XL, číslo 4,  cena 9,- Kč                                                                   DUBEN  2022 
Vydáno v době ustupujícího, ale stále s námi přítomného koronaviru, kdy z protiepidemických opatření zůstává už 

jen nošení roušek v dopravních prostředcích a zdravotnických zařízení, avšak za obav z války na Ukrajině trvající již 
druhý měsíc, při pokračující velké solidaritě našich lidí s Ruskem napadenou zemí a jejími běženci prchajícími 

k nám a z těchto důvodů opětně vyhlášeného nouzového stavu po další dva měsíce… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Velikonoce – svátky jara – připadající letos na 15. až 18.duben 
Přišedší jaro (20.- 21.3.) se i na našem Lhenicku ohlásilo následujícími krásnými slunnými dny, kdy v některých z nich 
vystupovala teplota až k +20°C, někde rekordně i víc.  Ovšem při déle trvajícím suchu a absencí srážek i za vzniku četných 
požárů, především travních a lesních porostů. Na přelomu března a dubna se ale náhle výrazně ochladilo, aby se 
nastupující duben předvedl s „aprílovskou zimou“, u nás s deseticentimetrovou sněhovou pokrývkou a teplotami pod bodem 
mrazu (2.a 3.4. a krátce poté)  – více uvnitř listu.  
 

        D U B E N   Č I L I   A P R Í L 
JEŠTĚ JO A SOTVA JEŠTĚ,  JEŠTĚ SNAD A  SEMTAM ANO, 
SNÍH A DO TOHO DEŠTĚ.  V PUPENECH JE JARO SAMO. 
UŽ A ZASE JEŠTĚ NE,   JEN CO ZIMU ZAPIKÁ, 
DNY JSOU TROCHU PRAŠTĚNÉ.  KLÍČKEM HLÍNU ODMYKÁ. 
- vybráno - „Ze Šumavy špalíček pohádek a básniček“ – autoři O.Fibich, P.Štěpán 
   

Z vybraných významnějších  dubnových  dat 
7.4.   – Světový den zdraví 
11.4. – Mezinárodní den solidarity – osvobození politických vězňů 
12.4. – Mezinárodní den letectví a kosmonautiky – k prvnímu kosmickému letu  
            J.A.Gagarina – 12.4.1961 
22.4. – Den Země 
23.4. – Světový den knihy a autorského práva 
 Pro naše Lhenicko 
13.4.1919 – okázalá slavnost ve Lhenicích ke vzniku  ČSR (28.10.1918) – na  
            náměstí  vsazeny čtyři lípy na počest nové republiky. 
29.4.1928 – slavnost svěcení tří zvonů na lhenickém náměstí a jejich vsazení do  
            svatojakubské věže – tři však z nařízení sejmuty a odevzdány pro válečné  
            účely (2.4.1942). 

 
Tato říkanka na obrázku však pro příchod letošního suchého jara platnost neměla… 
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SLOVO  STAROSTKY 
 
Vážení spoluobčané, 

dlouho očekávané jaro již je za dveřmi. Začátek dubna nás sice překvapil 
sněžením, možná intenzivnějším než v zimě, a také poměrně silnými mrazy. Nicméně 
našim ovocnářům snad žádné škody nenapáchal a věřme, že podobné překvapení se už 
nechystá…., i když pranostika říká : březen - za kamna vlezem, duben – ještě tam 
budem… Déšť je velmi vítán. Máme za sebou další zimu chudou na srážky, což se 
projevilo velmi suchým začátkem jara. Na konci března jsme byli svědky vysokého počtu 
požárů. Naše výjezdová jednotka hasičů vyjížděla prakticky denně a někdy i k více ohňům 
za den. Počet zásahů za letošní březen byl dokonce vyšší než za celý loňský rok.               

K požárům docházelo nejčastěji při pálení suchých biologických zbytků, což v kombinaci se suchem a větrem 
byla vysoce riziková činnost. Chtěla bych touto cestou moc poděkovat našim hasičům za jejich obrovské 
nasazení , rychlost a velkou pomoc při likvidaci požárů. 

Vážení spoluobčané, dalším problémem, který teď hodně rezonuje ve společnosti a má dopad i na nás 
samotné, je krize spojená s válkou na Ukrajině vyvolanou Ruskem. Sankce vůči agresorovi, nedostatek 
některých materiálů, růst cen v energetice a pohonných hmot způsobují další a další zdražování. Z Evropské 
unie sílí hlasy na odpoutání se od dodávek plynu z Ruska. Stojíme tak před otázkou, čím budeme v dalších 
letech topit. Jsme plynofikovaná obec a tak je to závažné téma pro mnoho domácností. Kotlíkové dotace             
se týkaly většinou jen starých kotlů na uhlí a byl v nich podporován i plyn jako ekologické palivo. Nyní však 
podpora plynových kotlů nebude možná. Musíme se připravovat na větší investice do obnovitelných zdrojů.                    
V letošním roce máme v rozpočtu naplánovanou rekonstrukci plynové kotelny v Sídlišti SNP. Vzhledem ke stáří 
současných kotlů musíme rekonstrukci provést, ale současně musíme přemýšlet nad budoucím vytápěním 
všech obecních budov a také sledovat možné podpory vytápění a vývoj v energetice obecně. Žijeme ve velmi 
turbulentní době a je těžké předvídat, co bude za měsíc, natož za půl roku. Když už jsem zmínila blízký konflikt, 
chci poděkovat taky vám všem, kteří jste pomohli a pomáháte ve sbírkách na území našeho městyse, které jsou 
určené na pomoc lidem z Ukrajiny, kteří byli nuceni opustit kvůli válce své domovy… 
Přeji Vám všem krásné a klidné jaro.           Ing.Marie Kabátová, starostka 
 

 
Výpis ze zápisu z jednání Zastupitelstva městyse Lhenice dne 31.3. bude otištěn  

v příštím květnovém vydání ML 
 

O čem jednali a co schvalovali lheničtí zastupitelé před 100 lety – v r.1922 
                         - na pokračování - 

             D U B E N 
V tomto měsíci se obecní zastupitelstvo sice nesešlo, ale aktivní byla stavební komise, která během 
jednoho dne udělila několik stavebních povolení. Předmětem zápisu ze dne 13. dubna roku 1922 bylo 
ohledání stavebních míst na pozemku č. 875 (budoucí Tylova čtvrť) za účelem vydání povolení ke 
stavbě obytných rodinných domků a to pro Martina Kubeše, Josefa Cimrhanzla, Václava Mušku a Jana 
Novotného. K jednání byli sezváni všichni „zájemníci“ k uplatnění svých případných námitek. Ze strany 
obce nejsou proti stavbě námitky žádné. Pan Karel Bukovský žádá, aby odtok vody z jeho zahrady měl 

volný průchod tak, aby mu nedělala žádné škody ani na pozemku ani na zdivu. Všichni, kteří hodlají stavět,  jsou povinni 
svůj nově postavený domek obehnat kolem dokola dostatečně vysokým plotem tak, aby drůbež neměla přístup na sousední 
pozemky a nemohla zde způsobit žádnou škodu. Stavebníci jsou povinni společným nákladem odvést vodu ze zahrady 
Karla Bukovského stokou mezi stavebními místy až do cesty ke kříži Marie Petrové. Voda ze zahrady Jaroslava Hansy bude 
mít odtok stokou okolo pole Jana Tinhofera. Majitelé domků podél pole Jana Tinhofera jsou povinni udržovat ve sjízdném 
stavu nově zřízenou cestu podél domků a sice každý svým nákladem v šíři svého domku. Zejména pak nesmí činit žádné 
překážky odtoku vody. 

Téhož dne byl sepsán i protokol, který řeší žádost Jana Párala o udělení stavebního povolení ke stavbě stodoly a 
chléva na zahradě pozemku č. 119 u jeho domu č. 31. Komise prohlédla stavební místo a vzhledem k rozhodnutí o odvolání 
Okresní správní komise v Netolicích, kterým bylo zrušeno usnesení obecního zastupitelstva ze dne 19. února 1922 o 
zastavění uličky mezi domem č.p. 30 a č.p. 31. Tím se povoluje Janu Páralovi stavba pouze na jeho pozemku s tím, že 
stavebník musí zachovat šířku ulice mezi domem č.p. 37 a novou stodolou v šířce 7,5 metru. 

Stejného dne byl učiněn zápis o žádosti pana Arnošta Pintra. Ten žádá o udělení povolení ke zvýšení kolny ve 
dvoře jeho domu ve Lhenicích č.p. 59. Stavební komisi byl předložen dvojmo stavební plán a poté provedla ohledání místa 
stavby. K ohledání byli pozváni všichni sousedé, kteří mohou mít zájem na přestavbě a to Tomáš Mikeš, Marie 
Kraumetbauerová a Pavel Hamberger. Kolna, která má být zvýšena asi o 1 metr, je dřevěná na sloupech, těsně při zdi 
Tomáše Mikeše. Ze zúčastněných stran se dostavil pouze Tomáš Mikeš, kterému byl objasněn projekt stavby a který proti 
zvýšení kolny neměl v postatě žádné námitky. Na budově Tomáše Mikeše je umístěn okapní žlab, který svádí vodu do dvora 
Arnošta Pintra a který zůstane při zvýšení kolny nedotčen. Komise uznává, že zvýšením kolny žádný ze zúčastněných 
neutrpí zvýšením kolny žádnou škodu a to jak na majetku, tak i na svých právech. A protože není ze strany obce ani ze 
strany veřejných zájmů žádných námitek, je možné požadované povolení udělit. 

Jako čtvrtý byl téhož dne sepsán protokol o žádosti Jakuba Vincika, majitele domu č.p. 83, o vydání stavebního 
povolení k přestavbě stodoly. Komise obdržela dvojmo stavební plán a poté si prohlédla stavební místo. Zde zjistila, že 
stavba má být provedena na místě staré stodoly, která je tvořena zděnými pilíři s dřevěným pažením, které bude nahrazeno 
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novým. Na učiněný dotaz prohlašují oba sousedé Jan Michl a Petr Nosek, že proti této stavbě nemají žádné námitky. Ani ze 
strany obce či veřejných zájmů nelze ničeho namítat, je možné požadované povolení udělit. 

Pátý a také poslední protokol z tohoto dne je o žádosti Petra Noska, majitele domu č.p. 81. Ten žádá o povolení ke 
stavbě kolny na zahradě u domu č.p. 81. Komise, které byl předložen dvojmo zhotovený stavební plán uznala, že žadatel 
hodlá provést stavbu na vlastním pozemku za stodolou a protože nebude tato stavba s nikým sousedit, lze požadované 
povolení udělit. 

Další zápis je až ze dne 29. dubna 1922 a je zde uváděn v původním znění: „Předstoupil pan Ludvík Mášl, mlynář  
z Brusné, a udává – náhon v Brusné na můj mlýn vedoucí a sice od splavu, jenž dělí starý potok od náhonu až k odbočce do 
rybníka Machovský, jest na více místech silně poškozen a zejména splav, jenž vodu do Machovského rybníka odvádí, jest 
podemlet a hrozí sesutím. Dle smlouvy o postupu přebytečné vody do Machovského rybníka jest obec netolická povinna 
celý náhon a zejména uvedený splav svým nákladem v dobrém stavu udržovati tak, aby voda z náhonu se přelévati 
nemohla a poškozeným splavem unikání k výkonu mlýna potřebné vody se zamezilo. Žádá, aby obec lhenická upozornila na 
tento stav obec netolickou a ta ihned k opravě náhonu a splavu přikročila.“ 

Vybral a zpracoval Ing.Jindřich Bukovský 
 

ZPRÁVY  Z  RADNICE 
                                    

SCHVÁLENÝ  ROZPOČET  NA  ROK  2022 
Zastupitelstvo Městyse Lhenice schválilo na svém zasedání dne 24.2. 

usnesením č. 422/36/2022 rozpočet městyse Lhenice na rok 2022.  Příjmy činí 45.970.000,--Kč, výdaje činí 54.470.000,--Kč. 
Schodek ve výši 8.500.000,--Kč bude hrazen z hospodářského výsledku minulých let. 

Podrobněji na webu městyse www.lhenice.cz. 
Vzhledem k rozsáhlosti dokumentů o rozpočtu přinášíme pouze seznam oprav a investic pro tento rok.  
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Starostka městyse Lhenice 
oznamuje vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky  

příspěvkové organizace zřizované městysem Lhenice 
Název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Lhenice. 

Sídlo příspěvkové organizace: Školní 284, 384 02 Lhenice IČO: 600 98 741 
Předpoklady pro výkon daného pracovního místa:  
− stanovené v § 5 odst. 1 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění      
   pozdějších předpisů (dále jen zákon o pedagogických pracovnících)  
− znalost pedagogických a odborných aspektů práce ředitele školy, nových trendů ve výchově a vzdělávání a pedagogická  
   vize rozvoje školy  
− občanská a morální bezúhonnost dle § 29a zákona o pedagogických pracovnících  
− znalost práce na PC  
− organizační a řídící schopnosti  
− dobrý zdravotní stav  
Předpokládaný nástup na vedoucí pracovní místo: 1.8.2022  
Jmenování na vedoucí pracovní místo je na období 6 let (§ 166 odst. 2 školského zákona)  
Přihlášky, včetně příloh, zasílejte nejpozději do 10. 05. 2022 na adresu: Úřad městyse Lhenice, Školní 124. 384 02 
Lhenice. Obálku označte heslem „Konkurs ZŠ a MŠ Lhenice“- neotvírat. 
V případě dotazů se obracejte na tel. 775321291,Ing. Marie Kabátová. 
Bližší informace na webu městyse www.lhenice.cz a nebo na webu školy www.skolalhenice.cz  
 

PŘIPOMENUTÍ SPLATNOSTI POPLATKŮ – PSI  
Upomínáme držitele psů, že poplatek za psa byl splatný 31.03.2022 a je nutné jej uhradit co nejdříve, jinak bude 
přistoupeno k vymáhání dlužné částky podle daňového řádu. Poplatek za psa je možno uhradit taktéž buď hotově na 
podatelně úřadu, nebo převodem na bankovní účet u ČSOB číslo 278 701 696/0300, variabilní symbol je číslo známky psa. 
 
Poplatníkem se stává každý majitel psa přihlášený nebo mající sídlo na území městyse Lhenice a všech jeho místních 
částech. Takováto osoba je povinna ohlásit správci poplatku vznik, změnu, zánik své poplatkové povinnosti nejpozději do 15 
dnů ode dne, kdy jí povinnost platit tento poplatek vznikla, případně doložit existenci skutečností zákládajících nárok na 
osvobození od poplatku (přihláška/odhláška k dispozici na stránkách www.lhenice.cz).  
Dle zkušeností z praxe upozorňujeme, že pokud nebude pes včas odhlášen (do 15 dnů od úhynu nebo předání 
novému majiteli, či odstěhování majitele), pořád běží poplatková povinnost a i tento poplatek je vymahatelný 
formou exekuce dle daňového řádu! 
 
-  V případě nezaplacení poplatku ze psů včas a ve správné výši lze vyměřit platebním výměrem  
    poplatek v trojnásobné  výši, v případě nezaplacení vymáhat formou exekuce dle daňového řádu.   
-  Za nepřihlášení psa do evidence chovatelů a za porušení pravidel volného pohybu psů lze  
    uložit pokutu do 100 tisíc korun.  
-  Za nenaočkování psa lze uložit pokutu do 20 tisíc korun, za neoznačení psa čipem lze uložit pokutu do 50 tisíc korun.  
 

POPLATEK Z POBYTU V ROCE 2022 
 

V souvislosti s platnou Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2021 (novela OZV č.1/2020) o místním poplatku za ubytování 
upozorňujeme majitele nemovitostí ve správním obvodu Městyse Lhenice, kteří tyto nemovitosti/ část nemovitosti využívají 
jako ubytovací/rekreační zařízení, že dle této vyhlášky mají oznamovací a evidenční povinnost a také povinnost vybírat 
a odvádět poplatek z ubytování správci poplatku, tj. úřadu městyse Lhenice.  
 
Dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020, o místních poplatcích, vyplývá povinnost pro ubytovatele ohlásit každý úplatný 
pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu. Za takovýto pobyt je 
ubytovatel povinen vybrat od ubytovaných poplatek za každý i započatý den pobytu a vybrané poplatky následně odvést 
v termínu stanoveném výše uvedenou vyhláškou správci poplatku.  
Sazba poplatku činí 20 Kč za každý započatý den pobytu za osobu, s výjimkou dne jeho počátku. Vybraný poplatek musí být 
správci poplatku odveden nejpozději do posledního dne následujícího měsíce. Další podmínky výběru poplatku z pobytu 
jsou uvedené v OZV č. 1/2021, k dispozici na www.lhenice.cz v sekci Obecně závazné vyhlášky. Platba a výběr poplatku se 
řídí daňovým řádem. 
 
Vzhledem k tomu, že nabízené ubytovací služby jsou dobře dohledatelné, vyzýváme majitele takto využívaných 
nemovitostí ke splnění své ohlašovací a evidenční povinnosti a povinnosti výběru a odvodu poplatků. Pokud tak 
neučiní, může být u těchto nemovitostí provedena kontrola a následně vyměřen poplatek platebním výměrem 
k přímé úhradě. Částka za včas neodvedené poplatky může být zvýšena až  na trojnásobek.  

Vlasta Křížková 

OZNÁMENÍ OBČANŮM – kompostéry I. 
 

Městys Lhenice ve spolupráci se Svazem měst a obcí Jihočeského kraje (SMOJK) dokončil projekt „Domácí kompostování v 
Jihočeském kraji“, jejichž vydávání zájemcům (vypůjčitelům) proběhlo v roce 2015. Udržitelnost projektu skončila k 
31.12.2021. Městys Lhenice nyní nachystal předávací protokoly na bezúplatný převod těchto kompostérů do vlastnictví 
vypůjčitelům (v souladu s podmínkami Předávacího protokolu a Smlouvy o výpůjčce z roku 2015). 
Žádáme tyto vypůjčitele kompostérů (kompostéry byly předané v roce 2015!), aby se počínaje datem 19. dubna 
2022 osobně dostavili na úřad městyse (podatelna v přízemí úřadu - PO, ST, ČT 8,00 - 16,00 hod., ÚT, PÁ 8,00-12,00 
hod.) k podepsání Předávacího protokolu. K podpisu je potřeba vzít s sebou občanský průkaz. 
Bližší informace budou poskytnuty na č. tel. 388 321 497 nebo na podatelně úřadu.                                         Vlasta Křížková 
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Výzva místním podnikatelům, firmám a zapsaným spolkům  
V případě zájmu o prezentaci na webových stránkách Městyse Lhenice je potřebné zaslat odkazy na vaše webové stránky,          

či dodat základní údaje a kontakty, pokud nemáte webové stránky zřízené. 
Termín zaslání je do 31.04.2022  na e-mail asistent@lhenice.cz.    

                        

INFORMACE  OBČANŮM 
 

Prezident Miloš Zeman vyhlásil termín voleb do obecních zastupitelstev na pátek 23. a sobotu 24. září. 
Ve stejném termínu proběhnou i volby do třetiny Senátu. 

 

USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 

a také na základě předchozího souhlasu Poslanecké sněmovny,  
prodloužila trvání nouzového stavu až do konce května. 

 
 

Srdečně Vás zveme na oslavu osvobození Lhenicka  
americkou armádou 10.5.1945 spojenou se  

VZPOMÍNKOVOU JÍZDOU K OSVOBOZENÍ  
JIHOZÁPADNÍCH ČECH,   

která se uskuteční v sobotu 7.května  od 15.45 hod.  
na náměstí – hrají VODÁCI. 

 
Městys Lhenice má nové oficiální stránky na facebooku i na instagramu, 

stránky knihovny byly aktualizovány. 
Z v e m e   k   j e j i ch   n á v š t í v e n í  ! 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
POMOC UKRAJINĚ 

ve Lhenicích 

 
 

Poslední část "Potravinové sbírky", která probíhala 
v sobotu 5. 3. a 12. 3. ve Lhenicích, byla odvezena do 

Potravinové banky Jihočeského kraje (sbírka pro uprchlíky z 
Ukrajiny). Část potravin a dalších potřebných věcí již byla 

věnována i konkrétním ukrajinským rodinám. 
 

VELKÉ DÍKY ZA VAŠI POMOC A ŠTĚDROST ! 
JB, JM 
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Z  NAŠICH  ŠKOL 
 

Školská zařízení, za ustupující koronavirové pandemie, jsou již v běžném provozu, bez jakýchkoliv 
protiepidemiologických opatření 

 

Mateřská škola                                   
 

Březen v naší mateřince 
 
Mezitím, co jsme proplouvali Vesmírem, povídali si o vodě nebo o těle, přišlo rychlými kroky 
do našeho kraje jaro. Ve třídě nejmenších Motýlků objevovali jaro v trávě a v zahradě, 
poznávali domácí zvířátka a jejich mláďátka. Jarní rovnodennost nás inspirovala ke 
sluníčkové oslavě v Rybičkách. Tam jsme také objevovali, co přináší jarní vítr. U Broučků 

zase probuzené jaro vystřídaly různé pokusy. A Žabičky si k jarním tématům přibraly i téma Můj domov.  
Paní učitelky dál procházejí školeními (i přestavbami tříd). Díky tomu jsme byli začleněni do sítě školek 
pracujících v programu Začít spolu. Máme z toho velkou radost, protože v Jihočeském kraji jsme mezi prvními. 
Těšíme se, že budeme moci program a práci v něm ukazovat studentkám jak ze Střední pedagogické školy                  
v Prachaticích, tak i studentkám z bakalářského studia předškolní pedagogiky na Jihočeské univerzitě                          
v Českých Budějovicích. A protože součástí programu Začít spolu je i úzká spolupráce s rodiči a rodinami, 
máme opět velkou radost, že nás pozval děda Adélky z Motýlků, abychom si u něj v dílně společně vyrobili ptačí 
budky. Strávil s námi tři dopoledne. Děti byly šťastné, když pod jeho vedením mohly zatloukat, řezat, brousit a 
„šmirglovat“, šroubovat i vrtat. Vznikly tak krásné ptačí budky, které společně s panem školníkem pověsíme na 
zahradě naší školky ve Lhenicích a budeme moci pozorovat ptáčky, kteří si tam najdou domov. Dědovi 
Šanderovi moc děkujeme za originální nápady a nekonečnou trpělivost.  
Malá skupinka učitelek také den před výročím narození J.A. Komenského navštívila jeho rodiště v Nivnici na 
Moravě.            Eva Rajtmajerová 

 
Fota – děti ze lhenické MŠ u dědy Šandery v dílně… 

  

Základní škola 
 

Březnové kalendárium 
3. 3. Konverzace v Aj – školní kolo 
8. 3. Konverzace v Nj – okr. kolo (výsledky níže) 
9. 3. Přírodovědný maraton – Ptáci – 1. etapa celoškolní soutěže 
10. 3. Exkurze do místní knihovny – II. tř. 
15. 3. Exkurze - Renesanční Prachatice – Prachatické muzeum 4. A 
16. 3. Konverzace v Aj – okr. kolo (výsledky níže) 
16. 3. Exkurze – Jihočeské muzeum ČB – geologické sbírky – IX. tř. 
18. 3. Exkurze – Sladovna Písek – 1. – 3. ročník 

18. 3. Matematický klokan 2022 (výsledky níže) 
21. 3. Preventivní programy – Phénix PT – 6. roč. „Poruchy příjmu potravy“, 8. a 9. ročník „Sex faktor“ 
22. 3. Dějepisná olympiáda – okr. kolo (výsledky níže) 
23. 3. Akce třídy VIII.B – ČB – Jihočeské muzeum, CineStar 
23.– 25.3. Projekt: “Dnes jím jako Keňan“ – VI. třída 
24. 3. Přehlídka dětských recitátorů – školní kolo (výsledky na webu) 
30. 3. Zeměpisná olympiáda – krajské kolo – on-line (výsledky ještě nejsou oznámeny) 
30. 3. Olympiáda v Čj – okr. kolo (výsledky níže) 
30. 3. Dějepisný projekt „Holokaust“ – IX. tř. 
31. 3. Beseda „Velikonoce“ – Mgr. M. Grillová – II. tř. a III. tř. 
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Fota: vlevo výtvarná činnost žáků 5.tř., uprostřed projekt „Dnes jím jako Keňan“ pro žáky 6.tř., exkurze do 

„Sladovny Písek“ pro 1.-3.tř. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z vědomostních soutěží 
 

Olympiáda v českém jazyce - okresní kolo 30.  3. 2022  -  Mikešová A. (IX. tř.) - 9. místo 
 
Dějepisná olympiáda - okresní kolo 22. 3. 2022 - "Šlechta v proměnách času" 

Kolářová T. (IX. tř.) - 6. místo, Mikešová A. (IX. tř.) - 8. místo – obě nominace do krajského kola 
- Křížková A. - VIII.A - 19. místo 

 
Matematický klokan 2021/22 - 18. 3. 2022 

Kategorie Cvrček (2. + 3. roč.) – max. 90 bodů, školní kolo – 29 soutěžících 
1. Pöschl R. (III. Tř.) – 74 body; 2. Koťara A. (III. Tř.) – 70 b.; 3. Muška J. (III. Tř.) – 54 b. 

Kategorie Klokánek (4. + 5. roč.) – max. 120 bodů, školní kolo – 49 soutěžících 
1. Kohout T. (V.A) – 94 body ; 2. Mašek P. (V.B) – 76 b.; Gregorová D. (V.B) – 72 b. 

Kategorie Benjamín (6. + 7. roč.) – max. 120 bodů, školní kolo – 12 soutěžících 
1. Pöschlová A. (VII. tř.) - 94 body ; 2. Šístková Š. (VII. tř.) - 56 b.; 3. Pöschlová N. (VI. tř.) - 54 b.  

Kategorie Kadet (8. + 9. roč.) – max. 120 bodů, školní kolo – 13 soutěžících 
1.Kolářová T. (IX. tř.) - 66 bodů; 2. Radová N. (VIII.B) - 51 b.; 3.Poddaný J. (VIII.B) - 48 b.  

 
Soutěž v anglickém jazyce - okresní kolo 17. 3. 2022 

Kategorie IA (6. + 7. roč. ZŠ) - Beranová M. (VI.tř.) - 12. místo 
Kategorie IIA (8. + 9. roč. ZŠ) - Kolářová T. (IX.tř.) - 4. místo 

 
Olympiáda v německém jazyce - okresní kolo 8. 3. 2022 

Kategorie IA (6. + 7. roč. ZŠ) - 2. místo - Šístková Š. (VII. tř.) 
 
Zeměpisná olympiáda - okresní kolo 2. 3. 2022 - online 

Kategorie A - 6. ročník - Křížková T.  - 6. místo;  Stauber Z. - 10. místo 
Kategorie B - 7. ročník - Pöschlová A. - 1. místo - postup do krajského kola,  
                                        Šístková Š. - 9. místo; Jakl P. - 11. místo 
Kategorie C - 8. + 9.ročník - Kolářová T. (IX.tř.) - 7. místo;  Křížková A. (VIII.A) - 9. místo 

 

Ředitelství MŠ a ZŠ informuje 
 

Zápis do MŠ pro školní rok 2022/2023 
Prezenční zápis do MŠ ve Lhenicích nebo MŠ v Mičovicích bude probíhat ve dnech 4. 5. - 6. 5. 2022 
vždy od 14h do 16:30 hodin. Termín a čas zápisu bude možno od 25. 4. 2022 předem zaregistrovat v 

MŠ Lhenice (tel. 388 321 115).  Více informací na webu www.zslhenice.cz . 
 

Provoz MŠ o hlavních prázdninách 2022 
Oznamujeme, že o hlavních prázdninách ve dnech 18. 7. – 12. 8. a 29. - 31. 8. 2022 

bude přerušen provoz všech tříd mateřské školy. 
 Toto rozhodnutí bylo schváleno zřizovatelem.  
 

ZÁPIS DO ZUŠ 
v úterý  31.5. 2022  -  od 13.00  do 17.00 hodin 

NA DECHOVÉ A ŽESŤOVÉ NÁSTROJE, ZOBCOVOU FLÉTNU, KLAVÍR, KYTARU... 
JB, JM 
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LHENICKÉ  STŘÍPKY 
 

Letošní Velikonoce – volné dny - otevřené obchody 
Velikonoce patří mezi takzvané pohyblivé svátky. To znamená, že nemají jasně  
stanovené datum. Meziročně se může datum Velikonoc lišit klidně i o jeden měsíc. 
V letošním roce vychází Velký pátek na 15. dubna a Velikonoční pondělí  
na 18. dubna 2022. V roce 2021 byl Velký pátek 2. dubna a Velikonoční  
pondělí 5. dubna, tedy skoro o dva týdny dříve než v letos. 

Prázdniny ve škole 
V letošním školním roce 2021/2022 začínají velikonoční prázdniny ve čtvrtek 14. dubna a potrvají až do Velikonočního 
pondělí 18. dubna. Děti tedy čeká 5 dní volna, do lavic se vrátí následující den, v úterý 19. dubna. 

Kdy mají obchody otevřeno 
Již 1. října 2016 začal platit zákon o prodejní době v maloobchodě a velkoobchodě. Zákon nařizuje, že obchody nad 
200 metrů čtverečních musí mít během některých svátků zavřeno. 
Od doby, kdy se upravila otevírací doba obchodů při různých svátcích, mnoho lidi tápe, kdy a o jakých svátcích jsou 
obchody otevřeny a o jakých zase zavřeny. Jak je to o Velikonocích? 
Velikonoční pondělí patří mezi ty svátky, kdy musí být obchody zavřené.  Naopak na Velký pátek se zákon 
nevztahuje a obchody mohou být otevřené. Přesto některé obchody v tento den buďto upravují otevírací dobu, nebo 
zcela zavřou a dávají svým zaměstnancům volno, i když nemusí. Ujistěte se tedy pro jistotu předem, zda si v daný den 
můžete přijít nakoupit jako v běžný nesváteční den a v běžný čas. 

 

Jarně – velikonoční stezka 
Mateřské centrum Lhenice - informuje 

S novým rokem a následným koncem 
proticovidových opatření se rozběhl provoz 
Mateřského centra na plné obrátky. 
Scházíme se stále každé úterý dopoledne a 
někdy přijde až deset dětí, takže je pořádně 
veselo.  
Abychom motivovali děti s rodiči k delší 
procházce probouzející se jarní přírodou, 
připravili jsme pro všechny lhenické děti 
jarně-velikonoční stezku s rozvěšenými 
úkoly u lesní cesty směrem ke Stráži. Má 
čtrnáct zastavení (jednoduchých úkolů) a 
končí u přístřešku, kde si mohou děti dát 
svačinku a čeká je tam i malý poklad. 
Podrobnější informace a mapku najdete na 
nástěnce Mateřského centra u kina.  
 

Dále  připravujeme na 28.4. a 29.4. JARNÍ BAZÁREK oblečení, jarních a letních bot, sportovního vybavení, knížek, hraček 
apod.  Bližší informace na plakátech a v MC. Část výtěžku z bazárku potom použijeme na realizaci dalších stezek a na 
chystaný malý dětský den, který plánujeme na začátek června.    Autor i fota z velikonoční stezky - Lenka Krátká 

 
Mráz vyzdobil kašnu na 

lhenickém náměstí 
 
 
 
 
Stalo se po pěkných slunných dnech 

přicházejícího jara  
za náhlého  velkého ochlazení, kdy se  

na ní ze stékající  vody  
vytvořily „ledové krápníky“ -  

Lhenice 3.4.2022 
 
 

MÍSTNÍ  KNIHOVNA  PRO  MALÉ  ČTENÁŘE 
Dětský karneval 
- upořádal Městys Lhenice spolu s místním Sokolem a knihovnou 26.3. ve lhenické sokolovně. Děti v maskách 
se velmi dobře bavily, tancovaly a soutěžily a všechny odcházely domů „vyřáděné“ a s dobrou náladou. 
Noc s Andersenem – pátek 1.4.2022 -   letošní téma Josef Lada  
Akce se zúčastnil výběr dětí 3. a 4. třídy ZŠ Lhenice za účasti p. učitelek Mgr. Aleny Vejvodové a Mgr. Anny 
Bukovské, kdy navštívily nejen základní školu, ale i naši knihovnu. Děti si vyzkoušely „pohled jedním okem“, 
plnily zadané úkoly, upekly společně buchtu a každý dostal drobnou odměnu. 
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Foto vlevo a uprostřed z dětského karnevalu 26.3. – vpravo koláž z akce „Noc s Andersenem“  

JB, JM 

Z  NAŠICH  SPOLKŮ  A  ORGANIZACÍ 
 
Ze lhenického SDH 

Velké sucho za pěkných slunných dnů v příchodu jara spolu s nedbalostí především při 
vypalování stařiny v nich, zapříčinily velký počet požárů, a to i přes vydanou vyhlášku o 
zvýšeném nebezpečí jejich vzniku. Jen zásahová jednotka lhenického SDH vyjížděla 
v tomto období ke 14 požárům! 
 

Přehled výjezdů zásahové jednotky SDH Lhenice v měsíci březnu 
  datum        čas                   důvod a místo zásahu 
 6.3.2022  - 15.50  výjezd  -  na  nahlášené   pálení  ve Lhenicích 
 9.3.2022  - 10.58  výjezd  -  požár  lesa  ve Lhenicích  nad hřbitovem 
 9.3.2022  - 14.04  výjezd  -  požár  v zahradě ve Lhenicích pod  „Správou silnic“ 
12.3.2022 - 14.36  výjezd   - požár  louky  u Lažišťka - Nebahovy 
12.3.2022 - 18.01  výjezd   - požár  trávy + stromů  ve Lhenicích- směr Hradce   
12.3.2022 - 21.24  výjezd  -  požár  dříví po pálení  ve Vadkově - směr  Smědeč 
13.3.2022 - 18.27  výjezd   - požár  skládky  v Třebanicích 
14.3.2022 - 18.08  výjezd   - požár  suché  trávy ve Chvalovicích 
21.3.2022 - 16.01  výjezd   - požár  louky  a  mezí v Lažišťkách - směr  Frantoly 
22.3.2022  -11.48  výjezd   - požár  louky  ve Chvalovicích - směr  Dobčice 
23.3.2022  -15.38  výjezd   - požár  trávy  a  slámy  v  Horních  Chrášťanech 
24.3.2022  - 15.58  výjezd  - požár   louky  a mezí  ve Vitějovicích - směr  Osule 
26.3.2022 -  14.29  výjezd  - požár  ve Ktiši -  při  cestě  jednotka  odvolána  na  požár  staré  trávy  do  Mičovic  
30.3.2022  - 16.23  výjezd  - požár  sklepa  v Netolicích  - jednotka  nezasahovala 
 
Velitel zásahové jednotky lhenického SDH František Fencl děkuje všem  členům za perfektní  

přístup a kvalitně provedené zásahy – poděkování hasičům patří i od nás všech.  
 

 
Vybraná fota z březnových požárů na Lhenicku 
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ČČK Prachatice zajišťuje pomoc: 
(viz plakátek vpravo) 
 
Český svaz žen Lhenice  
- připravuje tradiční sbírku na „Český den proti 
rakovině“ – kvítka měsíčku lékařského bude 
možno zakoupit ve lhenickém obchůdku 
„Květinka“ u Bohunky Kabátů. 
 

 
 

JB, JM 
 

NAPSALI  O  NÁS 
 

Snad už je po všem, věří Jihočech,  
který před dvěma lety chytil covid jako první 

 
Prvním Jihočechem, který měl předloni v březnu diagnostikován covid-19, byl Luboš ze Lhenic. 
Autor  | foto: Deník / Jana Vandlíčková – 11.3.2022 

 
Na den přesně před dvěma lety, 11. března, byl potvrzen první případ covid-19 na jihu 

Čech. Nezáviděníhodné prvenství tehdy získal Luboš ze Lhenic. Pracoval jako šofér autobusu na 
dálkových linkách v Německu. Dodnes je mu jasné, že virus chytil v práci od někoho z cestujících. 
„Od té doby se mi vir vyhýbá, stejně jako se vyhnul manželce a dceři. Ty neměly pozitivní test za 
celé dva roky,“ říká Luboš a se smíchem dodává, že sám by si na datum 11. března 
2020 nevzpomněl. Jeho zdraví prodělaný covid-19 nijak nepoznamenal. „I tenkrát jsem měl lehký 
průběh,“ vzpomíná. I tak ale okamžitě, když to bylo možné, nechal se proti covid-19 naočkovat. 
„Mám tři vakcíny, stejně jako obě moje holky,“ ujišťuje. 

V době covidových omezení, musel na práci za hranicemi zapomenout. Počet dálkových 
linek byl ještě loni na minimu a pro Luboše nebyla práce. Několik měsíců pracoval jako řidič 
autobusů v Česku. „Zhruba v polovině loňského roku jsem se vrátil za volant k původnímu 
zaměstnavateli. V posledních týdnech se zase dálkové linky rozjíždí a práce je dost,“ hodnotí 
současnou situaci a dodává, že zítra vyrazí na pravidelnou linku Drážďany – Mannheim. Během 
posledního roku i s covidovými opatřeními projel autobusem hlavně sever Evropy. „Jezdil jsem do 
Švédska i Dánska v době šíření varianty omikron. Měl jsem štěstí, nákaze jsem se vyhnul,“ 
popisuje s tím, že občas usedl i do autobusu městské dopravy, ale teď zůstává hlavně na severu 
Německa. 

Covid nás trápí dva roky, situaci může zhoršit rozvolňování i uprchlická krize. 
Je ale rád, že covid-19 je na ústupu a rozvolňuje se. I když Němci jsou podle něj přísnější. „Hlavně 
v obchodech dohlížejí na zvýšenou hygienu. Vzít si jakoukoli potravinu nebo jen nandat salát 
naběračkou v bistru bez rukavic je nemyslitelné. Ihned vás někdo upozorní. To tady v Česku 

není,“ srovnává dodržování hygienických pravidel. Dodnes vzpomíná, že lidé v jeho okolí byli velmi vstřícní a sousedé se 
zajímali, jestli něco nepotřebuje. „Rozkřiklo se to rychle. Jsme malé městečko,“ dodává. Věří, že po dvou letech omezování 
všechno skončí a život se vrátí do normálních kolejí. Covidu už prý bylo až dost. 
 
Zdroj:https://prachaticky.denik.cz/zpravy_region/snad-uz-je-po-vsem-veri-jihocech-ktery-pred-dvema-lety-chytil-covid-jako-
prvni- 
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Ukrajinci trénovali záchranu životů pod palbou. 
Kurzy pro ně chystají bezplatně 

20.3. Českobudějovický deník, 21.3. Prachatický deník - Lenka Pospíšilová 
V neděli 20. března se konal v pořadí již druhý výcvik bojové medicíny v areálu Elite Training Center Lhenice na 
Prachaticku. Sedmihodinový kurz určený výhradně pro občany Ukrajiny vede garant výcvikově-vzdělávacího centra poručík 
Jaroslav Duchoň. Zúčastnilo se ho 13 Ukrajinců a Ukrajinek a školili je zkušení instruktoři z řad integrovaných 
záchranných složek. 

Fota - Lenka Pospíšilová:  
Výcvikově-vzdělávací centrum Elite Training Center Lhenice pod vedením poručíka Jaroslava Duchoně připravuje kurzy 
bojové medicíny pro ukrajinské občany zdarma. Jeden z nich se uskutečnil v neděli 20. března 
 

Jak vysvětlil pořadatel a garant zdravotnického výcviku Jaroslav Duchoň z Elite Training Center Lhenice, jedná se 
o charitativní počin s cílem pomoci zachránit co nejvíce životů. „Proto je výcvik pro ukrajinské občany bezúplatný a ani 
instruktorům nenáleží za účast žádná odměna. Děláme to všichni ve volném čase, jako dobrovolníci, je to jediná věc, kterou 
jim můžeme poskytnout zdarma. Nejde určitě o poslední kurz, který se uskutečnil, až budeme mít volný víkend, bude další,“ 
sdělil úvodem garant výcviku. V neděli se celé akce účastnil jako koordinátor. Přiblížil, v čem kurz bojové medicín TCCC All 
Service Members spočívá. „Na třech stanovištích se zájemci naučí odvrátit nejčastější příčiny úmrtí na bojišti. Vštěpujeme 
jim správné chování v taktickém prostředí, ukazujeme jim možnosti, jakými lze vyprostit zraněného z takovéto situace,“ řekl 
úvodem. 

Akutní pomoc na bojišti 
Učí se například zastavit masivní krvácení z končetin ve fázi pod palbou za pomoci škrtidla, odtáhnout raněného z bojiště, 
zabránit nemasivnímu krvácení v relativním bezpečí, zprůchodnit dýchací cesty, ošetřit otevřená poranění hrudníku. „Jde 
o takovou akutní laickou pomoc v bojovém prostředí, kurz je vhodný pro všechny ty, kteří se odhodlali bránit svou zemi,“ 
upřesnil Jaroslav Duchoň. Školení vedou nejenom bývalí studenti, většinou policisté. „Jde o absolventy našich kurzů, které 
již takřka 15 let pořádáme. Jsou to akreditovaní studenti americké NAEMT (National Association of Emergency Medical 
Technicians) pro kurzy TCCC (Tactical Combat Casualty Care),“ dodal. 

V současnosti je podle Duchoně velký zájem o placené kurzy nejen ze strany bezpečnostních ozbrojených složek a 
členů IZS, ale i z řad nemocničního personálu a laické veřejnosti. "Pro většinu těchto nových zájemců byl právě konflikt na 
Ukrajině impulzem, který je dovedl do našeho vzdělávacího centra, ve kterém vyučují výhradně vojenští zdravotničtí 
instruktoři, mající s problematikou bojové a taktické medicíny největší zkušenosti, díky jejich působení v zahraničních 
operacích," vysvětlil Jaroslav Duchoň. Více informací o kurzech a výcvikově-vzdělávacím centru najdete na jeho webu. 
Na cvičení si Ukrajinci a instruktoři přivezli vlastní vybavení, helmy, ochrany očí, airsoftové zbraně, vesty a zdravotnický 
materiál včetně nosítek. 

Důležitá je rychlá reakce 
Instruktor služební přípravy, policista, nadpraporčík Jan Černý z Náchoda učil Ukrajince na prvním stanovišti po vyřešení 
taktické situace nasazovat tzv. turniket. „Jde vlastně o škrtidlo, nasazuje se ve fázi pod palbou vždy co nejvýše na ruku či 
nohu a utahuje se, co nejpevněji. Nutné je předtím odstranit z kapes zraněného všechny objemné předměty,“ vysvětlil svým 
žákům držitel několika certifikátů. Aplikace škrtidla na končetinové krvácení je stěžejním a život zachraňujícím úkonem. 
„Před ošetřením je nutné mít palebnou a taktickou převahu. Vše se musí uskutečnit velmi rychle, v reálné situaci může jít 
maximálně o dvě až tři minuty, proto je dobré mít tento úkon předem nacvičený,“ upozornil cvičitel Černý. 

Prohloubili si vzdělání 
Na místě byl k dispozici i překladatel, aby nedocházelo ke komunikační bariéře. Mezi zájemci byli i třiadvacetiletí medici 
z Prahy, Margarita a Albert, kteří se rozhodli si prohloubit vzdělání. „Myslím si, že tyto znalosti bojové medicíny se nám 
budou hodit, pokud bychom pomáhali třeba na frontě, člověk neví, co bude dál,“ sdělila mladá žena. Zaujala je praktická 
cvičení. „Je důležité si vyzkoušet každý krok pod dohledem instruktorů, interaktivně, abychom potom v nějaké nebezpečné 
situaci věděli, jak se zachovat. V životě existují různé situace, kdy se dají poznatky z dneška aplikovat,“ dodal Albert. 
„Je to zajímavá zkušenost, formou hry si vštípit praktické znalosti a dovednosti. Kurz odhalil, že nejsem tak silná, jak jsem si 
myslela a potřebuji více cvičit a získat fyzičku,“ uzavřela Margarita. 
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NEZAPADLO  BEZ  POVŠIMNUTÍ 
 

Březen bude nejspíš nejsušším za dlouhých sto čtyřicet let 
Prachatický deník 29.3.2022 – kráceno 

Podle Daniela Maňhala z budějovické pobočky Českého hydrometeorologického ústavu v krajském městě zatím za březen 
napršelo jen 0,4 milimetru vodního sloupce. Pokud do 31.března v Č.Budějovicích nespadne alespoň pět mm srážek, bude 
se jednat o historicky nejsušší měsíc za 140 let pozorování v jihočeské metropoli. Meteorolog potvrzuje, že celá zima nebyla 
nijak srážkově bohatá. „Více srážek bylo na horách nad 800 metrů. V nižších polohách to byla bída“, uvedl Daniel Kaňhal. 
„V březnu nepršelo,skoro se budeme blížit k historickému srážkovému minimu za březen“, doplnil. V kraji je sucho znát i na 
vodních tocích. „Na některých stanicích je historické minimum pro 28.březen,“ konstatoval včera Daniel Kaňhal s tím, že na 
jezu Pilař na Lužnici je takové historické minimum s průtokem 1,5 kubíku za 
vteřinu. „Liší se to tok od toku,“ upozornil ale Kaňhal s tím, že na horských 
tocích sucho tolik znát není. 
Sucho trápí jihočeské rybáře i zemědělce. Doufají, že očekávané ochlazení se 
srážkami jej snad odvrátí či alespoň zmírní.   
Redakční doplněk ML: Meteorology předpovídané výrazné ochlazení se 
srážkami, i když sněhovými, s příchodem dubna opravdu nastalo. Doufejme, 
že tající sněhová pokrývka, u nás ve výši 10 cm, doplní srážkový deficit a dodá 
půdě potřebnou vláhu s tím, že snad při tom teploty pod bodem mrazu již 
napučeným stromům v ovocných sadech nijak neublíží… 

Poupata magnolií pod sněhovou pokrývkou 
 

 STÍNY LHENICKA 
 

 „Policie České republiky Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje územní odbor Prachatice 
přijímá nové policisty. Zájemci se mohou hlásit na personálním pracovišti Územního odboru KŘP Jčk 

Prachatice Telefon číslo: 974 236 400, e-mail: 
s<mailto:Stanislava.vachtfeidlova@pcr.cz>stanislava.vachtfeidlova@pcr.cz 

nebo osobně u Stanislavy Vachtfeidlové na adrese: PČR KŘP Jčk územní odbor Prachatice, Pivovarská 4. 
Nástupní plat 25 720,- Kč, po úspěšném ukončení odborné přípravy (12 měsíců) 31 190,- Kč. 

Po zkušební době za splnění daných podmínek může být přiznán náborový příspěvek ve výši 75 000,- Kč.“ 
 npor. Ivo Čech – zástupce vedoucího oddělení PČR Netolice 

  

HLEDÁNÍ ZTRACENÉHO ČASU 
 

časosběrem na našem Lhenicku 
tentokrát  

O rodině Friedrichových a Luboru Friedrichovi (���� 1923 †2009) 
- z cyklu „Všichni dobří rodáci“ - 

PAMĚŤ LHENICKA: Cesty a cestičky rodu Friedrichů 
- autor Miloslav Trnka – pro ML 26.2.2022 

 
Ty nejdávnější přesuny snad začaly někde v Třeboni, odkud se měšťanská rodina Vojtěcha Friedricha přistěhovala 

do Trhových Svinů. Do domácnosti přibyl syn Karel, později ženatý s Marií roz. Krauskopfovou, dcerou hostinského ze 
Lhenic. Už dřív si odnesl diplom ze studií v nejstarším pedagogiu, kde se na jihu Čech vyučovalo česky. Byl to učitelský 
ústav v Soběslavi. Zemská školní rada jej pak ustanovila na místo učitele v trhosvinenské škole. Tam se také manželům 
Karlu a Marii Friedrichovým 7. ledna 1888 narodil Karel Friedrich junior, budoucí otec jevištního výtvarníka, ilustrátora knih a 
grafika pana Lubora Friedricha. 

Zanedlouho uplyne 100 let od sňatku Luborových rodičů. Konal se v Praze na Smíchově dne 1. května 1922 ve 
farním kostele sv. Václava. Ženich je v matrice zapsán: Karel Friedrich, věk 34 let, bytem na Královských Vinohradech čp. 
463, zrozený 7.1.1888 v Trhových Svinech v kraji Budějovickém. Povoláním úředník pražské banky pro průmysl 
pivovarnický. Je synem Karla Friedricha (v mládí řadícího se mezi studenty a učitele, propagující u nás ušlechtilé Tyršovy 
myšlenky - zasloužil se o založení Sokola ve Lhenicích roku 1909 – doplněk redakce ML), učitele v Trhových Svinech a 
Marie roz. Krauskopfové ze Lhenic. 

Nevěstou byla Aloisie (Luisa) Kösslová, věk 24 let, *14. 1. 1898, Lhenice čp. 156, bytem Smíchov čp. 1023, dcera 
MUDr. Antonína Kössla, obvodního lékaře ve Lhenicích a Marie rodem Gregorové. Svědkové: Theodor Kössl, náměstek 
notáře v Plzni (bratr nevěsty, pozdější hudební skladatel) a Jan Gayer, bankovní úředník, Královské Vinohrady. 

Není lehké všechny cesty jen tak spočítat. Pedagog Jihočeské univerzity pan Lubor Friedrich některé sám hezky 
popsal už v květnu roku 2000, v rozhovoru pro lhenický měsíčník. Narodil se 23. května 1923 ve Lhenicích. Jeho cesty 
většinou směřovaly za prací. Vedly z rodného místa, aby po čase opět končily pod svatojakubskou věží, symbolem věčných 
návratů. Zpočátku přes Prahu (výtvarná umělecká studia) a následně do praxe v tiskárnách Severografia ve městě Velký 
Šenov. Mezi „chasu černého umění“ - jak si tiskaři krásných knih tenkrát říkali. A proto je dodnes zaslouženě připomenut i v 
tamní historii, a to v kapitole O loutkovém divadle: 

„Hlediště mělo 120 sedadel, scéna 8 čtverečních metrů, 8 reflektorů, osvětlovací lampy v portále. Propadliště, 
skrytou lávku pro loutky marionety, vedené na nitích. Loutkoherci používali i javajky (vedené zdola), nebo maňásky. Soubor 
tvořili hlavně učitelé z místní školy a zaměstnanci tiskárny, jejíž výtvarníci Antonín Moravetz, Lubor Friedrich a Oldřich 
Schmidt se starali o veškerou scénickou výpravu. Bývala to jedna z nejlepších dětských divadelních scén na severu Čech.“ 
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Jako pražský žák prof. Cyrila Boudy na PF UK Lubor 

Friedrich samozřejmě ovládal všechny techniky užitého umění, 
především grafiky a knižních ilustrací. Byl však i mistrem scénické 
rychlokresby. Jednu takovou dal na obálku své knížky Scénografie 
pro amatéry (viz snímek vlevo). Se čtenáři se v ní dělí o zkušenosti 
výtvarníka malých divadelních scén. Úvod k tomu čtení mu napsal 
Joan Brehms, tehdejší šéf umělecké výpravy Jihočeského divadla a 
„otec“ krumlovského otáčivého hlediště. Dílko vydalo Okresní 
kulturní středisko Český Krumlov roku 1984. Spoluvydavateli byla 
táž střediska v Prachaticích a v Českých Budějovicích. 

V encyklopedii se prvně objevil r. 1992 a s ním i stěžejní 
místa jeho působení, např. Krajská loutková scéna České 
Budějovice (1952 - 1956), Středočeské loutkové divadlo Kladno 
(1956 - 60), Divadlo Spejbla a Hurvínka Praha (1961 - 63) a Malé 

divadlo Č. Budějovice (1963-1983). Friedrichovy divadelní výpravy jsou v knize zmíněny stručně jen čtyři, ale celkem jich 
byly dobré dvě stovky. V jeho scénografické tvorbě snad převládalo zjednodušení tvarů a barev. Je to pro malé scény 
obvyklé. Pro pamětníky éry „zlatých šedesátých“ v budějovickém Malém divadle ale zůstal zážehovým motorem, co vysílá 
impulzy k tvůrčí hravosti do širokého okolí. Sám trochu ve stínu, když ladil souhru kostýmů - pohybu 
v prostoru - rekvizity - světelný design a komunikaci jeviště s hledištěm plným dětí. A dopadlo to vždycky dobře, jako 
v té pohádce o perníkové chaloupce: Měsíc, jak překocený džbánek - smetanu bílou s nebe stáčí a polévá jí marcipánek, 
aby byl dětem ještě sladší.  
 
Prameny: 
= Mgr. Jan Bumba: Všichni dobří rodáci. Tentokrát na slovíčko s panem Luborem Friedrichem, lhenickým rodákem. 
Lhenický zpravodaj, ročník 18, 2000, č. 5, květen, s. 7.;  = Milada Fialová: 19. května 2009 zemřel Lubor Friedrich. Moje 
Lhenicko, ročník 27, 2009, č. 6, s. 13.; = Archiv hl. m. Prahy. Sbírka řk. matrik, vnější obvody: Smíchov (SM 025) kniha 
oddaných 1921-1925, s. 52. 
Literatura: 
= Československý biografický slovník. Praha 1992. Uspořádali Josef Tomeš, Anna Léblová a kolektiv autorů, s. 156. 
= Český biografický slovník XX. století, 1. díl, Praha 1999. Autor Josef Tomeš a kol., heslo Friedrich Lubor, s, 344. 

Pro ML připravil Miloslav Trnka 
 

Foto vlevo z počátku 80.let minulého století – dům Friedrichových v Krumlovské ulici čp.177 (první vlevo), kde býval před 
dávnými časy „Hostinec u Krauskopfů“, odkud pocházela paní Marie Krauskopfová – Friedrichová, matka Karla Friedricha 
ml., babička Lubora Friedricha. 
V kronikovém zápisu uvedeno: při slavnostním otevření nové lhenické školy 24.7.1991 konala se v Krauskopfově hostinci 
okázalá akademie, kde vystoupil ředitel chóru v Písku František Gregora (hudební skladatel z netolické větve rodu 
Gregorových ze „lhenického zámku“), který k této události složil slavnostní kantátu. 
Foto vpravo: Lubor Friedrich (� 1923  †2009) – lhenický rodák  

 
 
Obohacení poznatků o rodu Friedrichů, uváděných v článku výše, o vrstevníky pana Lubora Friedricha 

Při tomto našem redakčním záměru jsme se obrátili na paní Marii Pelikánovou, neboť jsme věděli, že Pelikánovi 
s Friedrichovými udržují přátelské vztahy. Velice ochotně nám vyšla vstříc a na naše zvídavé dotazy zajímavě a dosti 

podrobně písemně odpověděla: 
 Lhenice 23.3.2022 
Ano, s rodinou Friedrichových jsme přátelé léta a prožili jsme s nimi mnoho hezkých chvilek. Fredrichovi - tedy p.Karel a pí 
Luisa - měli 4 děti. Nejstarší byl asi právě Lubor,dále Gustav, Luisa - všem známá jako HOKA a nejmladší Aleš. O Luborovi 
vím, že pracoval v Č.B. v divadle jako výtvarník scén,byl to vzácný člověk,ostatně jako všichni od Friedrichů. Vlastníme od 
něj 3 grafické listy,které mají po léta v našem pokoji čestné místo. Lubor je i pojmenoval, všechny mají vztah ke Lhenicím: 
„Sadař“, „Nebe na zemi“ a „Pilné ruce“. Lubora a jeho manželku Olgu  jsme měli moc rádi a vždycky jsme se na ně těšili,on 
měl takový, jak jsme říkali, "Luborův humor."  Lubor zemřel 19.května 2009. 
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Gustav byl zemědělský inženýr, žil v J.Hradci a byl specialista na pěstování brambor. Rovněž výborný,veselý člověk se 
specifickým humorem. Vždycky nám vyprávěl,  jak v mládí hráli na zámku divadlo a on hrál měsíc a vycházel a zapadal. 
Jeho žena Dáša byla rovněž zemědělský ing. a jejich syn je MVDr.v J.Hradci. Kdy Gustav a Dáša zemřeli, už přesně nevím. 
Luisa - Hoka Steklá,roz Friedrichová, je nar.buď v r.1926 nebo 1927,ještě žije,ale už bohužel v nějakém penzionu v Praze a 
moc nekomunikuje. Celý život pracovala ve státním úřadu důchodového zabezpečení (nevím přesný název ). Ona a její 
manžel Ing.Oldřich Steklý, to byli naši největší kamarádi. Olda, jak jsme mu říkali, byl synovec režiséra Steklého a byl to 
skvělý člověk. K tomu velkému přátelství jsme přišli zvláštním způsobem: léta jsem ošetřovala p. Karla Friedricha. Když 
umřel doma, pomohla jsem rodině připravit jej na poslední cestu a vůbec - prožila jsem s celou rodinou ty první těžké chvíle. 
Po pohřbu mi přišli Hoka a Olda poděkovat a řekli mi,že jsem jim "vrátila víru v lidi". Já to obrečela, protože jsem to 
považovala za normální. Od té doby to všechno začalo a byly to nezapomenutelné chvíle.... 
Aleš F. je  zemědělský ing.CsC. Byl to Františkův spolužák a kamarád od mládí. Komunikovali spolu jako bratři. Aleš žije v 
Praze se svoji ženou Ing. Evou F., která je zahradní architektka. Oba už na tom nejsou zdravotně dobře. 
Friedrichovi byli, alespoň pro nás, vzorem čestnosti a upřímného přátelství .  Marie Pelikánová 
 
Závěrem: 
Vybráno z rozhovoru pro tehdejší „Lhenický zpravodaj“ (roč.2000, květnové číslo 5) – „Tentokrát na slovíčko s panem 
Luborem Friedrichem – lhenickým rodákem“, u příležitosti jeho pozvání na slavnostní svěcení zvonu „Jana“ a sraz rodáků 
14.5.2000. V rozhovoru se, mimo jiné, vyznává ze vztahu ke Lhenicím: 
„Moji rodiče Karel a Luisa (rozená Kösslová) pocházejí oba ze Lhenic. A tak snad proto, i když otec byl zaměstnán v Praze a 
my tam pobývali, vraceli jsme se do Lhenic při každé možnosti. Vjemy ze lhenického dětství a dospívání jsou pro mne tak 
živé, že je vymazat nelze. Vděčně vzpomínám na Jendu a Arnu Gregorovy, jak nás zasvěcovali do tajů zemědělské práce. 
Pamatuji, jak jsem byl pyšný na to, že umím kočírovat, vláčet, ohánět se kosou. Nezapomenutelné jsou pro mne podvečery 
u Koubovského rybníka… 
Jsem Budějovičák, srdcem Lheničák. Vždy, když jsem měl možnost vidět prostřednictvím divadla nejrůznější cizí země, tu 
při návratu domů mne mé Lhenice vždy dojímaly krásou své krajiny a svých sadů. Vzpomínám, jak po létech při toulkách 
Lhenickem jsme jednou jako lyžaři vzali za vděk pohostinností v jednom hospodářství ve Lhotce, abychom se trochu ohřáli. 
Když při povídání se hospodyně dozvěděla, že jsme vnuci lhenického doktora Mudr.Antonína Kössla, tu počala vzpomínat 
na našeho dědečka, jaký to byl lidumil. Bylo to velice příjemné a milé. 
 A přání Lhenicím?   Přeji jim jen to nejlepší. Nechť mají občany hodné jména „Lheničák“! 

 JB, JM 
 

K U L T U R A 
 
KINO LHENICE VÁS ZVE 
   DUBEN 
22.4.    PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI - od 19.00 hodin - rodinný/komedie ČR -  109 min. 
   KVĚTEN 
6.5.     ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC - od 19.00 hodin - komedie ČR - 99 min 
20.5    TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY  2  - od 19.00 hodin -  pohádka  ČR - 100 min 
27.5.    BETLÉMSKÉ SVĚTLO – od 19.00 hodin - nová komedie ČR  
                                                   režiséra Jana Svěráka na motivy povídek Zdeňka Svěráka   
                                     

SPORT NA LHENICKU
 

Z aktivit lhenického Sokola 
oddílu stolního tenisu 

Soutěže, v nichž startuje šest jeho družstev, se chýlí v sezóně 2021/22 k závěru, 
některé jsou již dohrány, některé se dohrávají. 

Zápasy v březnu a v samém počátku dubna 
A družstva žen ve 2.lize sk.A za 10 účastenských družstev 
19.kolo – so 12.3. – Sokol Plzeň V – Sokol Lhenice A  5:4  

 – čtyřhry 1:0 – body za Lh.:T.Novotná 2:0, E.Dubravcová 0:2 – WO 2:2 
20.kolo – so 12.3. – TJ Lomnice A – Sokol Lhenice A  8:2 
  - čtyřhry 0:1 – body za Lh.: T.Novotná 1:2, E.Dubravcová 0:3 – WO 0:3 
Postavení A družstva žen Sokola Lhenice v tabulce 2.ligy za 10 účastenských družstev k 31.3.  
                            – 10.místo – 18 zápasů – 1  výhra, 3 remízy, 14 proher, skóre 55:124 – 23 bodů 
B družstva žen Sokola Lhenice v divizi za 6 účastenských družstev 
10.kolo – so 12.3. – Sokol ČB-A – Sokol Lhenice B – zatím nesehráno 
Postavení B družstva žen Sokola Lhenice v tabulce divize k 31.3.  
                              – 3.místo – 9 zápasů – 4 výhry, 0 remíz, 5 proher – skóre 52:38 – 17 bodů 
A družstva smíšeného Sokola Lhenice v krajské soutěži sk.B za 11 účastenských družstev 
22.kolo – čt.3.3. – Sokol lhenice A – TJ Osek A  7:10 
21.kolo – ne 13.3. – Slovan Černý Dub A – Sokol Lhenice A   8:10 
Postavení A družstva Sokola Lhenice A v tabulce krajské soutěže sk.B za 11 účastníků k 31.3.  
                             – 2.místo – 20 zápasů – 12 výher, 4 prohry, 4 remízy, 0 proher – skóre 183:139 – 48 bodů 
B a C družstva Sokola Lhenice v RP-I (regionálním přeboru) Prachaticka za 10 účastenských družstev 
 B družstva 
16.kolo – so 26.3. – Sokol Lhenice B – Tatran Volary A  18:0 
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 C družstva 
16.kolo – čt 31.3. – Čkyně/Zálezly A – Sokol Lhenice C  10:8 
Postavení B a C družstva v tabulce RP–I Prachaticka k 31.3. –  

B družstva: 1.místo – 16 zápasů – 14 výher, 1 remíza, 0 proher – 1 kont. – skóre 215:73 – 44 bodů;    
C družstva: 9.místo – 16 zápasů – 1 výhra, 1 remíza, 14 proher – skóre 96:192 – 19 bodů 

D družstva Sokola Lhenice v RP-II Prachaticka za 10 účastenských družstev 
14.kolo – po 21.3. – Slávia PT-B – Sokol Lhenice D  11:7 
15.kolo – so 2.4. – Šumavan Vimperk C – Sokol Lhenice D  11:7 
Postavení D družstva Sokola Lhenice v tabulce RP-II v samém počátku dubna  
                                – 4.místo – 16 zápasů – 10 výher, 1 remíza, 5 proher – skóre 178:110 – 37 bodů 
 

Co nového ve lhenickém SK 
 

Mistrovské jaro odstartováno! 
Udrží v něm lhenický tým pozici lídra B skupiny I.B třídy z podzimu? 

Po zimní přípravě, zahájené 10.2. s odehráním v ní pěti zápasů (k jejímu hodnocení níže), vstoupil lhenický celek do jarních 
bojů premiérově 26.3. – nejprve venku se strakonickým Juniorem B a doma hned následně 2.4. se Sokolem Stachy – 
jenže.....  (o obou vstupních utkáních do mistr.jara též níže). 
Přehled přípravných zápasů na mistr.jaro – z týmy z vyšších krajských soutěží –  
Ne 20.2. – Lhenice – Rudolfov (KP)  0:4 (0:2) – na UMT na Složišti v ČB 
Ne 27.2. – Lhenice – Kaplice (I.A tř.sk.A)  1:2 (1:1)  - br.za Lh. Trojan – na UMT v Pt. 
So    5.3. – Lhenice – Vimperk (I.A tř.sk.A)  1:4 (0:2) – br.za Lh. Beran z 11 – na UMT v Pt. 
So 12.3. – Roudné komb. (z týmu I.A tř.a I.B tř.)  6:2 (1:1) – br.za Lh. Mahák, Beran – hráno na UMT v Roudném  
So 19.3. – Čt.Dvory (I.A tř.sk.B) – Lhenice  1:1 (1:0) – br.za Lh. Mrkvička – generálka na mistr.jaro – na hřišti ve Čt.Dvorech 
 

Hodnocení zimní přípravy trenérem Ivo Čechem 
Přípravu jsme začali podle plánu, tedy 10. února a zpočátku jsme střídali školní tělocvičnu s hřištěm 
s umělým povrchem v Prachaticích, tedy dvakrát týdně. V březnu jsme pak oba tréninky absolvovali 
na hřišti s umělou trávou. Sehráli jsme pět přátelských utkání s mužstvy z vyšších soutěžích a 
myslím, že v tomto ohledu můžeme být spokojeni. Do tréninkové účasti nám ale bohužel v podstatné 
míře zasahovaly pracovní povinnosti hráčů, tak to dnes ale asi je i v jiných klubech. Co se týče kádru, 
konec činnosti K.Ryšánka jsem již zmiňoval, bohužel kvůli problémům se zády se ještě nezapojil 
Jirka Schön, ale pozitivní je, že se podařilo dotáhnout příchody mladých hráčů Kuby Máčla a Zdeňka 
Jedličky, kteří se ukazují v dobrém světle a určitě svůj prostor na hřišti dostanou. Já osobně si přeji, 
aby klukům drželo zdraví, protože rozdílná šířka kádrů jednotlivých týmů a tím i možnosti složení 
sestavy se projevovaly již v podzimní části soutěže. Směrem k divákům si přeji, aby nám zachovali 
přízeň alespoň v takové míře jako na podzim, snad se jim fotbal v našem podání bude líbit. 

Kádr týmu lhenického SK pro jaro fotbalové sezóny 2021/22 
Oproti podzimu nedoznal výraznějších změn:  trenér Ivo Čech – vedoucí týmu Pavel Boška 
Uskutečněné příchody: Jakub Máčl z TJ Vitějovice, Zdeněk Jedlička z Tatranu Prachatice 
Přerušení aktivní činnosti: Kamil Ryšánek 
Hráči dle abc pořadí: gólmani – J.Dvořák, T.Plojhar (nyní zraněn), P.Šindelář - do pole L.Balogh, J.Beran, Vl.Burda, M.Fišer, 
Z.Jedlička, D.Jirkovský, Dav.Kiš, Dom.Kiš, L.Kopf, M.Máčl, M.Mahák, J.Mrkvička, J.Prenner, P.Prenner, M.Rosa, J.Schön 
(nyní zraněn), D.Šindelář, D.Trojan, T.Tůma (K), P.Vincik 
 
Premiéra mistrovského jara  - I.B tř.sk.B – 14.kolo – hráno v sobotu 26.3. 
Junior Strakonice B – SK Lhenice  1:0(1:0) - branka J.Maška (13.´) 
Sestava SK Lhenice:  
Dvořák – Jedlička (46.´ Jirkovský), Tůma (K), Dav. Kiš, Trojan – Máčl (71.´ Mrkvička), Beran, Rosa, Fišer -  
P.Prenner - Mahák.    
Do hry připraveni: gólman P.Šindelář – Dom.Kiš, Vincik, D.Šindelář. 
Herně lepší Lheničtí doplatili na neproměnění plejády 
gólových šancí a podruhé v letošní sezóně nejtěsněji 
prohráli (poprvé tomu bylo na podzim rovněž venku 
s Tatranem Pt.C 1:0). V nestranném reportu na webu „Jižní 
Čechy Teď“ bylo o tomto utkání, mimo jiné, uvedeno: 
„Lepší Lheničtí si především ve druhém poločase vytvořili 
dlouhodobý tlak. Dostali se do řady gólových příležitostí, 
jenomže v koncovce zklamali – buď je vychytal strakonický 
gólman Fiřt, mířili vedle nebo je zastavil ofsajd.  
Hosté potvrdili pozici lídra po herní i fyzické stránce. Domácí 
trenér Luděk Cimrhanzl st. přiznal, že tři body byly šťastné.“   
 
Přes prohru v tomto utkání Lheničtí postavení na 1.místě 
v tabulce udrželi, ale jejich bodový náskok před 
pronásledovateli se po prvním jarním kole snížil z pěti bodů 
na tři. Druhá Sedlice rovněž nebodovala se čtvrtými 
Sousedovicemi a na druhé tabulkové příčce ji vystřídal právě 
plně bodující strakonický Junior B. 

 Foto z úvodního vstupního utkání do mistrovského jara lhenického SK  
–ze zápasu venku s Juniorem Strakonice B za těsné prohry 1:0 (1:0) – 26.3. 



 16 

Domácí jarní premiéra nesehrána!  
I.B třída sk.B – 15.kolo – sobota 2.4. 
SK Lhenice – Sokol Stachy - pro nezpůsobilou hrací plochu (pokrytou 10cm vrstvou sněhu) utkání přeloženo na náhradní 
termín – na  středu 4.5. od 18.00 hodin. 
 
Po uzávěrce ML k 4.4.: Junior Strakonice B zápas v 15.kole v Bavorově odehrál – a vítězně 1:6 (šlo pouze o jedno ze dvou 

utkání sehraných v 15.kole v B skupině I.B tř.) a bodově se tak dotáhl na lhenický SK na 1.místě v tabulce 
s 32 body při skóre 29:9, který přesto dál zůstává na čele tabulky. Strakonický Junior B (má o jeden zápas 
víc) setrvává při horším skóre 38:20, rovněž s 32 body, na druhé tabulkové příčce. 

 
Rozpis utkání SK Lhenice  - I.B. třída sk. B – jaro – soutěž. roč. 2021/22 

se změnami oproti původnímu rozpisu – zvýrazněny tučně
14. kolo – So 26.3. v 10:15 – Jun.Strakonice B – Lhenice 
15. kolo – So   2.4. v 16:30 – Lhenice – Stachy 
16. kolo – So   9.4. v 16:30 – Dražejov – Lhenice 
17. kolo – So 16.4. v 10:30 – Bavorov – Lhenice 
18. kolo – So 23.4. v 17:00 – Lhenice – Prachatice C 
19. kolo – So 30.4. v 17:00 – Belčice – Lhenice 
20. kolo – So   7.5. v 17:00 – Lhenice – Sedlice  

21. kolo – So 14.5. v 17:00 – Vacov – Lhenice 
22. kolo – So 21.5. v 17:00 – Lhenice – Volyně 
23. kolo – So 28.5. v 13:30 – Sousedovice – Lhenice 
24. kolo – So   4.6. v 16:00 – Lhenice – Stř. Hoštice  
25. kolo – Ne 12.6. v 15:00 – Cehnice – Lhenice 
26. kolo – So 18.6. v 17:00 –  Lhenice – Husinec

                                                      JB, JM       

INZERCE 
 
                                ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE 
JAN EXNER   Telefon: +420 733 327 133 - email: janexner88@gmail.com  
- VEŠKERÉ VÝKOPOVÉ PRÁCE - DRENÁŽE A ODVODNĚNÍ 
- BAZÉNY, JEZÍRKA, JÍMKY  - KOMPLETNÍ REALIZACE CHODNÍKŮ   
- PŘÍPRAVNÉ PRÁCE PRO STAVBY - DODÁNÍ MATERIÁLU 
 

PRODÁME NĚMECKÉ BRIKETY UNION, cca 15 q. Letošní cena briket je 550 Kč za 1q, my prodáme za 400 Kč za 1q. 
Důvod prodeje: pořizujeme jiný zdroj topení. Mobil. 774 132 149. 

➨➨➨➨   PRODÁM ROTOPED – cena dohodou. Lhenice - č.t. 725 729 679   ➧➧➧➧  
 

PROVÁDÍM výkopové a terénní úpravy minibagrem – vhodný i pro malé prostory. 
Více informací na telefonním čísle 704 582 276. 

 
NABÍZÍM DOUČOVÁNÍ matematiky a chemie pro ZŠ a SŠ (popř. jiné předměty dle domluvy) 

za 150 Kč/hod. V případě zájmu volejte 736 149 345. Kateřina Sobíšková 
 

KOUPÍM ZA NEJVYŠŠÍ MOŽNOU CENU NA TRHU JAKÉKOLIV POZEMKY 
 okolí Lhenic, Jámy, Třebanic,Klenovic, Rat.Lhoty, Žitné, Hrbova, Hradců, Mičovic, Horních či Dolních Chrášťan. 

Za pozemky DOBŘE ZAPLATÍM !!! Smlouvy a veškerou administrativu VYŘÍDÍM. 
Tel.725 441 310 / e-mail: rudix@seznam.cz / Rudolf Kabát, Bavorovská 300, 384 02 Lhenice. 

 

                        KOUPÍM vltavíny za nejvyšší možnou cenu. 
Malé kousky (střípky) i větší a velké kusy, zdravé i poškozené, koupím i celé sbírky - platím 
hotově, hned na ruku - nejvyšší cenu. Kontaktovat mne můžete kdykoliv na telefonním čísle 
725 441 310 a nebo na e-mail rudix@seznam.cz. Pro vltavíny přijedu kdykoliv a kamkoliv, také 
nabízím fin. provizi za zprostředkování kontaktů vedoucí ke koupi. Tel: 725 441 310 
rudix@seznam.cz Kabát Rudolf Lhenice 300 
 

PŮJČOVNA NÁŘADÍ & STAVEBNÍ MECHANIZACE - Jan Mügl ul.Vodňanská, areál LAINKA Netolice, tel: 722 339 339 - 
www.pujcovna-netolice.cz  Cyklo & Outdoor Sport Netolice  - Obecní ul. 73 – Netolice.  
Nabízíme sportovní vybavení a oblečení se zaměřením na outdoor, cyklistiku a lyžování.  

Prodej, půjčování a servis jízdních kol. Tel. 775 449 723 
 

 OBLEČENÍ PRO CELOU RODINU za super ceny – originál Prestige, originál prostěradla, povlečení od Staňka, krycí 
plachty a drogerie za super ceny – naproti prodejně Coop  - (tzv.u Kloboučníků) - Lhenice.  

 
Nabízím  k PRONÁJMU BYT  o původní dispozici 2+1 předělaný na 3+1 ( 54m2) dva sklepy, ve 3. patře -                

na Sídlišti SNP ve Lhenicích. Bližší info na tel: 728 341 033 
 
 
 
 

„Moje Lhenicko“ vydává Městys Lhenice. IČO 250546. Redakční radu řídí Mgr.Jan Bumba – členové 
M.Jarošová, I.Mušková. Fota – není-li uvedeno jinak – J.Bumba, M.Jarošová, J.Klein, Stanislav Pfefer..  

Příspěvky a inzeráty přijímáme do uzávěrky nejpozději poslední den v měsíci.  
Adresa redakční rady: Úřad Městyse, 384 02 Lhenice, e-mailová adresa: kultura@lhenice.cz.   

Webové stránky: www.lhenice.cz . Povoleno MK ČR E 12493. Cena 9,- Kč; náklad 250 ks 


